
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 232017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2019 a
las 14:01 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Resolución del Tribunal Administrativo
Recurso nº 189/2019 Comunidad Valenciana 36/2019 
Resolución nº 313/2019

El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2019 a las 11:00 horas.



Contacto

Teléfono 966715001
Fax 966714742
Correo Electrónico contratacion@rojales.es

Dirección Postal

Malecón de la Encantá, 1
(03170) Rojales España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 232017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2019 a
las 11:00 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Rojales
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rojales.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KLN4jAHz3PYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la recogida y transporte de residuos sólidos urbanos en el
municipio de Rojales.

Valor estimado del contrato 3.368.839,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.705.723,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.368.839,46 EUR.

Clasificación CPV
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.rojales.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KLN4jAHz3PYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f077eab-a564-476d-ab72-c6b6ab6799be


Ofertas recibidas 9

Adjudicatario

CESPA, COMPAÑIA ESPAÑOLA DE SERVICIOS PÚBLICOS Y AUXILIARES, S.A. (GRUPO FERROVIAL SERVICIOS)
Identificador empresa A82741067

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.171.776,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.288.954,03 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato “RECOGIDA Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS DEL MUNICIPIO
DE ROJALES” a favor de la mercantil CESPA, COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE SERVICIOS PÚBLICOS Y AUXILIARES,
S.A., con código de identificación fiscal A-82741067, cuya oferta es la más ventajosa para el Ayuntamiento de Rojales,
que cumple lo establecido en el pliego administrativo, en el pliego técnico y en la documentación anexa y que ha obtenido
la puntuación mayor (94,43 puntos)
Fecha del Acuerdo 18/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato no se podrá formalizar en documento administrativo antes de que transcurran quince días
hábiles, desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores. Todo ello de conformidad con lo
establecido en los artículos 40.1. b), 40.2 y 156.3 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que
aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2017 a las 14:30

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fruNOyX12pUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/09/2017

Fecha de publicación 14/09/2017

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fruNOyX12pUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000004004088 |  2019-443047 | Fri, 10 May 2019 14:01:18:804 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28092417922371911282198232458304726995 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c442e16-3787-4315-a8c4-2f6e369fb11f

